
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 주민지원과 ~ 주민지원과

부서: 주민지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원과 24,795,401 24,004,708 790,693

국         19,646,147 19,538,725 107,422

시          3,986,555 3,451,363 535,192

구          1,162,699 1,014,620 148,079

국민기초생활보장 21,209,613 21,209,431 182

국         18,698,120 18,698,120 0

시          1,843,331 1,843,331 0

구            668,162 667,980 182

국민기초생활보장 20,693,673 20,693,391 282

국         18,289,288 18,289,288 0

시          1,792,227 1,792,227 0

구            612,158 611,876 282

통합조사운영 10,018 9,736 282

201 일반운영비 3,778 3,976 △198

01 사무관리비 3,230 3,400 △170

  ○ 복지대상자 신청서                   380                400             △20

  ○ 복지대상자 금융정보제공동의서
                  570                600             △30

  ○ 복지내비게이션 제작                 2,280              2,400            △120

  경정 380,000원

      경정 570,000원

  경정 2,280,000원

02 공공운영비 548 576 △28

  ○ 상담실 영상전화 요금                    92                 96              △4

  ○ 통합조사 전용핸드폰 요금                   456                480             △24

  경정 91,200원

  경정 456,000원

202 여비 6,240 5,760 480

01 국내여비 6,240 5,760 480

  ○ 통합조사 교통비                 6,240              5,760              480  경정 6,240,000원

위기발생 저소득 주민 긴급지원 515,940 516,040 △100

국            408,832 408,832 0

시             51,104 51,104 0

구             56,004 56,104 △100

행려환자 사망자 장제처리 4,900 5,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

  ○ 행려사망자 신문공고료                 1,900              2,000            △100  경정 1,900,000원

취약계층지원 3,432,308 2,670,817 761,491

국            948,027 840,605 107,422

시          2,143,224 1,608,032 535,192

구            341,057 222,180 118,877

사회복지기반구축 1,816,768 1,230,068 586,700

국            889,792 782,797 106,995

시            744,602 299,995 444,607

구            182,374 147,276 35,098

지역사회 복지협의체 운영 1,325 1,350 △25

201 일반운영비 475 500 △25



부서: 주민지원과
정책: 취약계층지원
단위: 사회복지기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 475 500 △25

  ○ 복지협의체 운영비                   475                500             △25  경정 475,000원

자원봉사 활성화 지원(센터운영경비) 118,064 118,442 △378

국             37,321 37,321 0

시             23,522 26,900 △3,378

구             57,221 54,221 3,000

307 민간이전 118,064 118,442 △378

국             37,321 37,321 0

시             23,522 26,900 △3,378

구             57,221 54,221 3,000

05 민간위탁금 118,064 118,442 △378

  ○ 구군자원봉사운영비                17,000             17,000                0  경정 17,000,000원

시              5,500 8,500 △3,000

구             11,500 8,500 3,000

  ○ 자원봉사활성화 프로그램개발비
                9,622             10,000            △378      경정 9,622,000원

시              9,622 10,000 △378

자원봉사 활성화 사업 3,550 3,600 △50

201 일반운영비 3,550 3,600 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  ○ 자원봉사 홍보 전단 제작                   950              1,000             △50  경정 950,000원

03 행사운영비 2,600 2,600 0

  ○ 제5회 자원봉사자 대회                 1,400              2,600          △1,200

    - 사진인화 등                     0              1,000          △1,000

    - 홍보 현수막                     0                200            △200

  ○ 부경대 ECO 사업단 지원                 1,200                  0            1,200

  경정 0원

  경정 0원

  1,200,000원

지역개발형 바우처 사업 905,291 752,298 152,993

국            634,139 527,144 106,995

시            193,389 166,324 27,065

구             77,763 58,830 18,933

201 일반운영비 1,450 1,785 △335

국              1,450 1,785 △335

01 사무관리비 1,450 1,785 △335

  ○ 지역사회투자사업 홍보 등
                1,450              1,785            △335      경정 1,450,000원

국              1,450 1,785 △335

307 민간이전 903,841 750,513 153,328

국            632,689 525,359 107,330

시            193,389 166,324 27,065

구             77,763 58,830 18,933

05 민간위탁금 903,841 750,513 153,328

  ○ 광역개발형 바우처사업               385,420            358,313           27,107  경정 385,420,000원

국            269,794 250,819 18,975

시            115,626 107,494 8,132

  ○ 기초개발형 바우처사업               518,421            392,200          126,221  경정 518,421,000원



부서: 주민지원과
정책: 취약계층지원
단위: 사회복지기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            362,895 274,540 88,355

시             77,763 58,830 18,933

구             77,763 58,830 18,933

사회서비스 연계사업 4,555 4,750 △195

201 일반운영비 3,705 3,900 △195

01 사무관리비 1,330 1,400 △70

  ○ 지역사회복지 및 이웃돕기 등 유공자 표창
                1,330              1,400             △70      경정 1,330,000원

03 행사운영비 2,375 2,500 △125

  ○ 복지박람회                 2,375              2,500            △125  경정 2,375,000원

사회복지업무보조 공익근무요원 관리 36,750 31,625 5,125

시             15,840 13,200 2,640

구             20,910 18,425 2,485

301 일반보상금 36,750 31,625 5,125

시             15,840 13,200 2,640

구             20,910 18,425 2,485

09 공익근무요원보상금 36,750 31,625 5,125

  ○ 사회복지전담 보조공익 인건비
               36,750             31,625            5,125      경정 36,750,000원

시             15,840 13,200 2,640

구             20,910 18,425 2,485

지역사회복지계획 수립 950 1,000 △50

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  ○ 2013년 지역사회복지 시행계획 제작
                  950              1,000             △50      경정 950,000원

푸드마켓 및 푸드뱅크 지원 52,000 0 52,000

시             52,000 0 52,000

307 민간이전 52,000 0 52,000

시             52,000 0 52,000

02 민간경상보조 52,000 0 52,000

  ○ 푸드마켓 운영비 지원                50,000                  0           50,000  50,000,000원

시             50,000 0 50,000

  ○ 기초푸드뱅크 운영비 지원                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

시              2,000 0 2,000

사회복지업무 역량강화 11,850 850 11,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 사회복지현장 체험수기집 발간                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 사회복지인 체육대회 개최                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000



부서: 주민지원과
정책: 취약계층지원
단위: 사회복지기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ○ 사회복지현장 체험수기 공모                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

참전유공자 명예수당 366,280 0 366,280

시            366,280 0 366,280

301 일반보상금 366,280 0 366,280

시            366,280 0 366,280

01 사회보장적수혜금 366,280 0 366,280

  ○ 참전유공자 명예수당               366,280                  0          366,280  366,280,000원

시            366,280 0 366,280

복지관 운영 사업 1,474,069 1,315,133 158,936

시          1,369,504 1,279,133 90,371

구            104,565 36,000 68,565

복지관 운영 지원 1,336,940 1,315,133 21,807

시          1,300,940 1,279,133 21,807

구             36,000 36,000 0

307 민간이전 1,336,940 1,315,133 21,807

시          1,300,940 1,279,133 21,807

구             36,000 36,000 0

10 사회복지보조 1,336,940 1,315,133 21,807

  ○ 사회복지관 운영비 지원
            1,336,940          1,315,133           21,807      경정 1,336,940,000원

시          1,300,940 1,279,133 21,807

구             36,000 36,000 0

복지관 기능보강사업 지원 137,129 0 137,129

시             68,564 0 68,564

구             68,565 0 68,565

402 민간자본이전 137,129 0 137,129

시             68,564 0 68,564

구             68,565 0 68,565

01 민간자본보조 137,129 0 137,129

  ○ 지게골복지관 기능보강사업지원(옥상,외벽,
    지하 방수공사)                19,822                  0           19,822      19,822,000원

시              9,911 0 9,911

구              9,911 0 9,911

  ○ 용호종합사회복지관 기능보강사업 지원(노후
    흡수식 냉,온수기 교체공사)                83,000                  0           83,000      83,000,000원

시             41,500 0 41,500

구             41,500 0 41,500

  ○ 용호종합사회복지관 기능보강사업 지원(지하
    층 석면텍스 철거공사)                34,307                  0           34,307      34,307,000원

시             17,153 0 17,153

구             17,154 0 17,154

사회복지통합서비스 사업 131,471 115,616 15,855

국             58,235 57,808 427

시             29,118 28,904 214

구             44,118 28,904 15,214



부서: 주민지원과
정책: 취약계층지원
단위: 사회복지통합서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공복지전달체계 개선 26,988 11,133 15,855

국              5,994 5,567 427

시              2,997 2,783 214

구             17,997 2,783 15,214

201 일반운영비 26,988 11,133 15,855

국              5,994 5,567 427

시              2,997 2,783 214

구             17,997 2,783 15,214

01 사무관리비 21,988 11,133 10,855

  ○ 사례관리사업 운영비                11,988             11,133              855  경정 11,988,000원

국              5,994 5,567 427

시              2,997 2,783 214

구              2,997 2,783 214

  ○ 희망복지지원사업 홍보물                10,000                  0           10,000  2,000원*5,000권

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 희망복지사업 워크숍                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

보훈관리 51,485 32,500 18,985

보훈단체지원 51,485 32,500 18,985

국가유공자 및 보훈단체 격려 41,485 22,500 18,985

201 일반운영비 285 300 △15

01 사무관리비 285 300 △15

  ○ 모범보훈단체원 표창                   285                300             △15  경정 285,000원

301 일반보상금 40,700 21,700 19,000

01 사회보장적수혜금 37,500 18,500 19,000

  ○ 참전유공자 사망위로금                16,000                  0           16,000

  ○ 생계곤란 국가유공자 및 유족 지원                21,500             18,500            3,000

    - 호국보훈의 달                 7,500              4,500            3,000

  200,000원*8명*10월

  경정 7,500,000원

행정운영경비(주민지원과) 101,995 91,960 10,035

기본경비(주민지원과) 101,995 91,960 10,035

기본경비(주민지원과) 101,995 91,960 10,035

201 일반운영비 24,290 22,060 2,230

01 사무관리비 22,865 20,560 2,305

  ○ 행정사무감사자료 등 제작                   830              1,000            △170

  ○ 부서운영기본수용비                12,138             10,608            1,530

  ○ 부서기본업무수행 급식비                 7,497              6,552              945

  경정 830,000원

  경정 12,138,000원

  경정 7,497,000원

02 공공운영비 1,425 1,500 △75

  ○ 프린터 등 장비유지비                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

202 여비 70,400 62,400 8,000

01 국내여비 70,400 62,400 8,000

  ○ 직원 국내여비                70,400             62,400            8,000  경정 70,400,000원



부서: 주민지원과
정책: 행정운영경비(주민지원과)
단위: 기본경비(주민지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 7,305 7,500 △195

04 부서운영업무추진비 4,005 4,200 △195

  ○ 부서 운영업무 추진                 4,005              4,200            △195  경정 4,005,000원


